<sup>223</sup> *Canon: Emphyteusis* kiracısının her sene ödemekle mükellef olduğu para veya mal. UMUR, Lügat.

<sup>224</sup> UMUR, Ders Notları, s. 490.

<sup>225</sup> UMUR, Ders Notları, s. 490; ROBY, s. 170; ERDOĞMUŞ, Eşya Hukuku, s. 116.

<sup>226</sup> DI MARZO, s. 318-319; UMUR, Ders Notları, s. 490; KARADENİZ, Eşya Hukuku, s. 285.

I. 3. 24. 3:

“3. Adeo autem familiaritatem aliquam inter se habere videntur emptio et venditio, item locatio et conduction, ut in quisbusdam causis quaeri soleat, utrum emptio et venditio contrahatur, an locatio et conduction. Ut ecce de praediis quae perpetuo quisbusdam fruenta traduntur, id est ut, quamdiu pensio sive redditus pro his domino praestetur, neque ipsi conductori neque heredi eius, cuive conductor heresve eius id praedium vendiderit aut donaverit aut dotis nomine dederit aliove quo modo alienaverit, auferre diceat. Sed talis contractus, quia inter veteres . dubitabatur et a quibusdam venditio existimabatur, lex Zenoniana lata est, quae emphyteuseos contractui propriam statuit naturam neque ad locationem neque ad venditionem inclinantem, sed suis pactionibus fulciendam, et si quidem aliquid pactum fuerit, hoc ita optimere, ac si naturalis esset contractus: sin autem nihil de periculo rei fuerit pactum, tunc si quidem totius rei interitus accesserit, ad dominum super hoc redundare periculum, sin particularis, ad emphyteuticarium huiusmodi damnum venire. Quo iure utimur”.

“Diğer taraftan, alım satım ile *locatio conductio* arasında öyle benzerlikler görülür ki, bazı hallerde alım satım mı yoksa *locatio conductio* mu olduğu tereddüte yol açar. İşte, örneğin, bazı arazilerin ücret (*pensio*) veya kirası (*redditus*) mâlike verildiği süre boyunca, mâlik bu arazileri ne kiracıdan ne de mirasçısından ne de onları kiracıdan veya mirasçıdan alım satım, bağış, cihaz veya başka bir sebeple iktisap etmiş olan herhangi bir kimseden, geri alamayacak şekilde, bazı kimselerin devamlı olarak yararlanmalarına terk edilmeleri hali böyledir. Bu çeşit akitler tereddüte yol açtığından ve bazılarında kira bazılarında alım satım sözleşmesi sayıldıklarından, *Zeno* tarafından bir kanun çıkarılarak bu akde, *emphyteusis*'e has bir özellik tanındı ve bunun, ne alım satım ne de kira olduğu fakat gücünü kendine özgü anlaşmalardan (*pactiones*) aldığı beyan edildi; eğer bir anlaşma (*pactum*) yapılmışsa buna uyulacaktır. Ancak hasara (*periculum*) ilişkin bir anlaşma yapılmamışsa, malın tamamen telef olması halinde, bu hasar mâlike yüklenecektir; kısmî telef halinde ise, hasar *emphyteusis* kiracısına yüklenecektir”.